
RS/aa 

1 

 

Decreto n.  
Prot. 

 
IL RETTORE 

 
- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 203 del 08/05/2012 2012; 
- Visto che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/02/2020 è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura aperta sotto soglia comunitaria per l’affidamento del Servizio di Cassa 
dell’Università per Stranieri di Siena della durata di cinque anni, ai sensi degli artt. 60 e 164 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, con un importo stimato a base di gara pari ad Euro 130.000,00 al netto dell’IVA e di altre 
imposte o contributi di legge, da svolgersi sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START); 

- Vista che con la sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/02/2020 è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dott. Maurizio Ferretta; 

- Visto che, con delibera del 28/07/2020, prot. 0017153 del 30/07/2020, il Consiglio di Amministrazione 
ha aggiudicato la gara di appalto per l’affidamento del Servizio di Cassa per la durata di cinque anni, 
CIG n. 8257319B31, a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., Codice fiscale: 00884060526, Partita 
I.V.A.: 01483500524 con sede in Siena, Piazza Salimbeni n. 3; 

- Visto che nella delibera sopracitata è espressamente indicato che l’aggiudicazione diverrà efficace al 
termine del completamento della verifica del possesso dei requisiti come indicato all’art. 32 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

- Visto che all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono elencati i requisiti giuridici e penali che l’operatore 
economico deve possedere per la partecipazione e a una procedura d'appalto pubblico; 

- Visti i requisiti di idoneità professionale e di capacità tecniche e professionali richiesti nei documenti 
di gara ai sensi dell’art. 83 comma 1 lett. a) e c) per la partecipazione alla procedura; 

- Visto il Verbale del 12/08/2020, prot. n. 19106 – X/4 del 28/08/2020 con il quale il RUP comunica di 
aver concluso con esito positivo il processo di verifica sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., Codice fiscale 
00884060526, Partita I.V.A. 01483500524 con sede in Siena, Piazza Salimbeni n. 3; 

- Visto l'art. 13, comma 27 dello Statuto secondo il quale il Rettore adotta, nei casi di necessità e di 
urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione che sottopone a ratifica nella 
prima adunanza del Consiglio. 

- Salvo ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 

D E C R E T A 
 

È disposta l’efficacia dell’aggiudicazione deliberata dal Consiglio di Amministrazione del 28/07/2020, prot. 
0017153 del 30/07/2020, necessaria per la stipula del contratto di appalto quinquennale con 
l’aggiudicataria Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., Codice fiscale: 00884060526, Partita I.V.A. 
01483500524, con sede in Siena, Piazza Salimbeni n. 3 per l’affidamento del “Servizio di Cassa” CIG n. 
8257319B31. 

 
Siena, 

IL RETTORE 
(Prof. Pietro Cataldi)* 

 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0019165 del 31/08/2020 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]


		2020-08-31T13:50:22+0000
	CATALDI PIETRO




